
令　和　４　年　度

砥部町水道事業会計補正予算（第２号）



令和４年度砥部町水道事業会計の補正予算(第２号）は、次に定めるとこ
ろによる。

令和４年度砥部町水道事業会計予算(以下「予算」という。）第２条に
定めた業務の予定量に次の工事を加える。

（４）主要な建設改良事業
公共下水道工事に 千円 千円
　　伴う布設替工事

予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

令和４年９月６日提出

      砥部町長　 佐川秀紀

支出合計

千円第１款 327,733

（ 科 目 ）

314,691

支　　　　出

314,691

13,042

-１-

営業費用

水道事業費用

（補正予定額） （計）

327,733

収　　　　入

427,497 428,797 千円

千円

第４条

千円

（既決予定額） （補正予定額） （計）

千円

議案第39号

令和４年度砥部町水道事業会計補正予算（第２号）

305,642

第３条

第１項

350,843 7,345 358,188

（計）

13,042

（ 科 目 ） （既決予定額）

第１項 建設改良費

（補正予定額）（既決予定額）

1,300

249,448 1,300

千円支出合計

292,600

（ 科 目 ）

第１条

収入合計 350,843 7,345

第２条

358,188 千円

千円

千円

（計）

0

7,345営業収益 301,364

第１款 水道事業収益

308,709

（ 科 目 ） （既決予定額） （補正予定額）

（ 科 目 ）

1,300 1,300 千円

（既決予定額） （補正予定額） （計）

収　　　　入

1,300 250,748

13,042

支　　　　出

千円

第１款 水道資本的収入 249,448

第１項

1,300 千円第４項

250,748

第１款 水道資本的支出

千円

工事負担金 0

収入合計

1,300

1,300427,497

285,250

428,797

283,950

1,300



収　　入

1 給水収益

2 受託工事収益

3 その他営業収益

支　　出

1 原水及び浄水費

2 配水及び給水費

3 受託工事費

5 総係費

合　　計 314,691 13,042     327,733

－2－

6,287 6,645 12,932

37,553 1,597 39,150

営業費用 38,805 3,235 42,040

51,014 1,565 52,579

1 314,691 13,042 327,733

水道事業費用 1 292,600 13,042 305,642

（単位：千円、消費税及び地方消費税込）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備考

合　　計 350,843 7,345      358,188

6,287 6,645 12,932

1,424 49,505 50,929

営業収益 293,653 △ 48,805 244,848

1 350,843 7,345 358,188

水道事業収益 1 301,364 7,345 308,709

令和４年度　砥部町水道事業会計補正予算実施計画

収　益　的　収　入　及　び　支　出

（単位：千円、消費税及び地方消費税込）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備考



収　　入

1 工事負担金

支　　出

1 給配水施設改良費

－３－

建設改良費 277,158 1,300      278,458

合　　計 427,497 1,300      428,797    

水道資本的支出 1 283,950 1,300      285,250

備考

1 427,497 1,300      428,797

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

合　　計 249,448 1,300      250,748

（単位：千円、消費税及び地方消費税込）

工事負担金 0 1,300 1,300

1 249,448 1,300 250,748

水道資本的収入 4 0 1,300 1,300

資　本　的　収　入　及　び　支　出　

（単位：千円、消費税及び地方消費税込）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備考



1　収益的収入及び支出

（1）収入

1

1

1

1

2

1

3

2

（2）支出

1

1

1

24

2

24

3

36

5

16

－4－

料金免除に係る改修費 700    

合　　計 314,691 13,042 327,733 

委託料 1,597  料金改定に伴う改修費 897    

総係費 37,553 1,597  39,150 

工事請負費 6,645  受託工事請負費 6,645  

受託工事費 6,287  6,645  12,932 

動力費 1,565  配水施設動力費 1,565  

動力費 3,235  水源地動力費 3,235  

配水及び給水費 51,014 1,565  52,579 

原水及び浄水費 38,805 3,235  42,040 

営業費用 292,600 13,042 305,642 

備　　　考
区　　分 金　額

水道事業費用 314,691 13,042 327,733 

合　　計 350,843 7,345  358,188 

（単位：千円、消費税及び地方消費税込）

款　項　目 補正前の額 補正額 計
節

負担金 49,505 基本料金免除に係る負担金 49,505 

その他営業収益 1,424  49,505 50,929 

給水工事収益 6,645  給水工事請負費 6,645  

水道使用料 △ 48,805 基本料金免除に伴う減額 △ 48,805

受託工事収益 6,287  6,645  12,932 

水道事業収益 350,843 

給水収益 293,653 △ 48,805 244,848 

営業収益 301,364 7,345  308,709 

収入及び支出の見積基礎

（単位：千円、消費税及び地方消費税込）

款　項　目 補正前の額 補正額 計
節

備　　　考
区　　分 金　額

7,345 358,188 



2　資本的収入及び支出

（1）収入

1

4

1

1

（2）支出

1

1

1

36

－5－

工事請負費 1,300  公共下水道管渠布設に 1,300  

伴う水道管移設工事

合　　計 427,497 1,300  428,797 

給配水施設改良費 277,158 1,300 278,458 

建設改良費 283,950 1,300 285,250 

備　　　考
区　　分 金　額

水道資本的支出 427,497 1,300 428,797 

合　　計 249,448 1,300  250,748 

（単位：千円、消費税及び地方消費税込）

款　項　目 補正前の額 補正額 計
節

工事負担金 1,300  下水道工事負担金 1,300  

工事負担金 0 1,300  1,300 

工事負担金 0 1,300  1,300 

金　額

水道資本的収入 249,448 1,300 250,748 

（単位：千円、消費税及び地方消費税込）

款　項　目 補正前の額 補正額 計
節

備　　　考
区　　分


